
efectuará de acuerdo con lo preceptuado en el Reglamento antes 
citado.

Cuarta.—La presentación de los documentos acreditativos de 
reunir las condiciones y requisitos exigidos en está convoca
toria se efectuará por los concursantes que resulten aprobados 
durante la primera mitad del plazo señalado para la incorpo
ración al trabajo.

Quinta.—En lo no previsto expresamente en esta convocato
ria regirá lo dispuesto en el Reglamento General del Cuerpo de 
Camineros del Estado de 30 de noviembre de 1973 y en el Re
glamento de Personal Operario de los Servicios y Organismos 
dependientes del Ministerio de Obras Públicas, de 21 de di
ciembre de 1972.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Cuenca, 25 de septiembre de 1975.—El Ingeniero Jefe pro

vincial de Carreteras, A. Casanova.—6.715-E.

20785 RESOLUCION de la Junta del Puerto y Ría de Avi- 
lés por la que se hace pública la relación defini
tiva de aspirantes admitidos a la oposición para 
cubrir una plaza de Comisario del Puerto.

De conformidad con la base 4.4 de la convocatoria inserta 
en el «Boletín Oficial del Estado» del día 26 de abril de 1975, 
se publica la lista definitiva de solicitantes admitidos para cu
brir una plaza de Comisario del Puerto.

Carvajal López, Antonio (D. N. I. 41.882.107).
Correas Borja, Eulogio Quintín (D. N. I. 19.053.917).
Corresas Borja, Eulogio-Quintín (D. N. I. 19.053.917).
Fernández Artime, Celestino (D. N. I. 11.204.367).
Fernández Busto Alberto (D. N. I. 10.736.838).
García Antuña, José Manuel (D. N. I. 10.504.917).
Hernández de la Cruz, José Luis (D. N. I. 11.203.192).
Moya Ramírez, Román (D. N. I. 10.688.774).
Oliver Mahiques, Roberto Juan (D. N. I. 21.203.228).
Ortiz de Urbina García, Abel (D. N. I. 14.330.129).
Rivas Cobo, Cándido (D. N. I. 13.588.435).
Romero González, Ramón (D. N. I. 32.127.948).
Ruiz García de Blas, Rafael (D. N. I. 11.246.707).

Excluidos: Ninguno.

Contra la presente Resolución podrán los interesados inter
poner en el plazo de treinta días naturales, a partir del si
guiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Ofi
cial del Estado», la reclamación prevista en el artículo 126 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo.

Asimismo se anuncia que el sorteo para el orden de actua
ción de los aspirantes ante el Tribunal se celebrará, con carác
ter público, el siguiente día hábil al de terminación del plazo 
de presentación de reclamaciones, a las doce horas, en el salón 
de actos de la Junta del Puerto y Ría de Avilés, sita en la 
calle de Juan Ochoa, número 9.

Avilés, 2 de septiembre de 1975.—El Presidente, Juan Eladio 
Llaneza Fernández.—El Secretario, Fernando Castro Cardús.

20786 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Pirineo Oriental por la que se hace pública la 
lista definitiva de aspirantes admitidos a las prue
bas selectivas restringidas para cubrir tres plazas 
de Auxiliares administrativos vacantes en la plan
tilla de dicho Organismo y se designa el Tribunal 
calificador que habrá de juzgar las referidas prue
bas.

Transcurrido el período de reclamaciones concedido en Re
solución de 3 de junio de 1975, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 168, de 15 de julio último, por la que se 
hizo pública la lista provisional de aspiranes admitidos y ex
cluidos a las pruebas selectivas restringidas para cubrir tres 
plazas de Auxiliares administrativos vacantes en este Organis
mo convocadas por Resolución de 16 de abril de 1975,

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de admiti
dos a dichas pruebas selectivas, integrada por los siguientes 
aspirantes:

Doña María Isabel del Olmo Petroch (D. N. I. 46.303.939).
Don Miguel Luis Franco Morales (D. N. I. 37.754.740).

Segundo.—Designar el Tribunal calificador de las citadas 
pruebas, que quedará constituido de la siguiente forma:

Titulares

Presidente: Don Eugenio Pinedo Souvirón, Ingeniero Jefe 
del Departamento de Explotación de esta Confederación.

Vocales:

Don Antonio Pol Giménez, Ingeniero Jefe del Gabinete Téc
nico de esta Confederación.

Don Francisco Trull Roset, Jefe de la Sección de Asuntos 
Económicos de esta Confederación.

Don Carlos Pol Torrella, Jefe de la División de Planificación 
de la Delegación Provincial del Ministerio de Educación y Cien
cia de Barcelona, en representación de la Dirección General de 
la Función Pública de la Presidencia del Gobierno.

Doña Marja Luisa Florensa Paláu, funcionaría del Cuerpo 
General Técnico, adscrita a la Jefatura Provincial de Carreteras 
de Barcelona, en representación de la Subsecretaría de Obras 
Públicas.

Secretario: Doña Isabel Carmona García, Jefe de la Sección 
de Actuación Administrativa de esta Confederación.

Suplentes

Presidente: Don Ramón Codina Ribas, Ingeniero Jefe del 
Departamento de Construcción de esta Confederación.

Vocales:

Don Justo Llácer Barrachina, Ingeniero Jefe de la Sección 
Primera de Infraestructura Hidráulica y Regadíos de esta Con
federación.

Don Ricardo Trillo Félez, funcionario del Cuerpo General 
Administrativo, adscrito a esta Confederación.

Don Francisco López Nieto Mallo, Asesor Técnico del Go
bierno Civil de Barcelona, en representación de la Dirección 
General de la Función Pública de la Presidencia del Gobierno.

Don Miguel Garreta Estrada, funcionario del Cuerpo General 
Técnico, adscrito a la Comisaría de Aguas del Pirineo Oriental, 
en represenación de la Subsecretaría de Obras Públicas.

Secretario: Don Domingo Breñe Sánchez, Jefe del Negociado 
de Reclamaciones y Denuncias de esta Confederación.

Contra esta Resolución podrán los. interesados interponer re
curso de reposición ante esta Dirección, en el plazo de un mes a 
partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», conforme a lo previsto en el apartado 4.5 de la convo
catoria de referencia.

Barcelona, 5 de septiembre de 1975.—El Ingeniero Director, 
José María Llansó.

20787 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
                      Pirineo Oriental por la que se hace pública la lista 

definitiva de aspirantes admitiods a las pruebas 
selectivas restringidas para cubrir dos plazas de 
Ingenieros Técnicos o Peritos de Obras Públicas 
vacantes en la plantilla de dicho Organismo y se 
designa el Tribunal calificador que habrá de juzgar 
las referidas pruebas.

Transcurrido el período de reclamaciones concedido en Re
solución de 3 de junio de 1975, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 168, de 15 de julio último, por la que se 
hizo pública la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos a las pruebas selectivas restringidas para cubrir dos 
plazas de Ingenieros Técnicos o Peritos de Obras Públicas 
vacantes en este Organismo, convocadas por Resolución de 16 de 
abril de 1975,

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de admiti
dos a dichas pruebas selectivas, integrada por los siguientes 
aspirantes:

Don Ignacio Román Benasalvas (D. N. I. 26.392.555).
Don Jesús Coloma Garrido (D. N. I. 623.318).

Segundo.—Designar el Tribunal calificador de las citadas 
pruebas, que quedará constituido de la siguiente forma:

Titulares

Presidente: Don Eugenio Pinedo Souvirón, Ingeniero Jefe 
del Departamento de Explotación de esta Confederación.

Vocales:

Don Antonio Pol Giménez, Ingeniero Jefe del Gabinete Téc
nico de esta Confederación.

Don Delfín Fernández Torrijos, funcionario del Cuerpo de 
Ingenieros Técnicos de Obras Públicas y Jefe del Negociado de 
Construcción de la Sección de Ingeniería Sanitaria de esta Con
federación.


